
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 141 del 01/02/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 141 del 01/02/2024

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI
“ISTRUTTORE TECNICO”, AREA DEGLI ISTRUTTORI – PROROGA TERMINE DI SCADENZA
PRESENTAZIONE DOMANDE

Il Responsabile del Settore 1 - Amministrativo – Finanziario
UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale

Richiamati:

- il vigente statuto del Comune di Pescaglia;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 04/10/2016,

modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale

n. 84 del 24/10/2019;

- il Decreto del Sindaco n. 32 del 12/12/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di

Responsabile del Settore 1;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del

Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21.12.2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del

Bilancio di Previsione 2024/2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del PEG pluriennale 2024/2026 con

assegnazione definitiva delle risorse ai responsabili;

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 4 del 26/01/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e

Organizzazione - PIAO 2023-2025 e s.m.i, contenente la programmazione triennale del fabbisogno del personale

ed il programma delle assunzioni per gli anni 2023, 2024, 2025 come da ultimo aggiornata con deliberazione della

Giunta Comunale n. 88 del 07/12/2023;

Preso atto che con determina n. 11 del 04/01/2024 è stato approvato il bando di concorso per soli esami per la



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 141 del 01/02/2024

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore tecnico”, Area degli

Istruttori;

Dato atto che ai sensi della determinazione richiamata è stata disposta la pubblicazione del Bando di Concorso sul

Portale del Reclutamento inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it nonché sull’Albo Pretorio del Comune di

Pescaglia e sul sito istituzionale all’indirizzo http://www.comune.pescaglia.lu.it nella sezione “Amministrazione

trasparente”/ “Bandi di concorso”;

Accertato che è stato riscontrato un malfunzionamento della sezione pagamenti relativa alla procedura per la

presentazione della domanda di partecipazione al concorso in epigrafe;

Considerato che tale errore è tuttora in fase di risoluzione;

Visto l’art. 15 comma 1 del citato bando di concorso, approvato con determina di questo Ente n. 11 del

04/01/2024;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere a prorogare la scadenza del termine per la presentazione della domanda

di partecipazione, di cui all’art. 4 del menzionato bando di concorso, per n. 10 giorni;

Considerato opportuno, quindi, prorogare il termine per la presentazione della domanda di

partecipazione al concorso in oggetto alle ore 14:00 del giorno 13 Febbraio 2024, disponendo altresì

la pubblicazione del presente atto sul Portale del Reclutamento inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it nonché

sull’Albo Pretorio del Comune di Pescaglia e sul sito istituzionale all’indirizzo http://www.comune.pescaglia.lu.it

nella sezione “Amministrazione trasparente”/ “Bandi di concorso”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii;

Vista la Legge 241/1990;

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Funzioni Locali;

Dato Atto altresì che con la sottoscrizione del presente provvedimento è espresso il parere attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Vigente

Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di prorogare il termine per la presentazione della domanda di partecipazione al concorso per soli esami per

la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore tecnico”,

http://www.comune.pescaglia.lu.it
http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.pescaglia.lu.it


____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 141 del 01/02/2024

Area degli Istruttori, alle ore 14:00 del giorno 13/02/2024;

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Portale del Reclutamento inPA all’indirizzo

https://www.inpa.gov.it nonché sull’Albo Pretorio del Comune di Pescaglia e sul sito istituzionale

all’indirizzo http://www.comune.pescaglia.lu.it nella sezione “Amministrazione trasparente”/ “Bandi di

concorso”;

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento concorsuale è la sottoscritta responsabile del Settore 1

Dott.ssa Elena Lazzarini;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a

determinare situazioni di conflitto anche personale;

6) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al

Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. è fatta salva comunque la possibilità di ricorrere

o per via giurisdizionale al Tar della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente

della Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione

del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista;

7) Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, diventa esecutiva con la

sottoscrizione della Responsabile del Settore 1, dal momento che non assume rilevanza finanziaria.

Il Responsabile del
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 -
Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e

Personale
Dott.ssa Elena Lazzarini

http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.pescaglia.lu.it


____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 141 del 01/02/2024



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 141 del 01/02/2024

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


